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Den Goda Jorden ideell förening förmedlar kunskap om åkermarkens stora betydelse för kommande generationer.  
Föreningen arbetar för att skydda åkermark från att bli förstörd för all framtid.  

 

 
Verksamhetsberättelse för Den Goda Jorden 2011   

    
Föreningens styrelse har under året bestått av Hans Andersson (ordförande), Bengt Svensson, 
(sekreterare), Daniel Stenström (kassör), Irene Oskarsson (vice ordförande), Herbert Falck, 
Maylis Persson, Hans Augustinsson och Olof Bågenholm samt suppleanterna Torsten Winther, 
Camilla Hansson och Hans Nilsson. 
 
Föreningens årsmöte hölls den 6 mars i Slöinge församlingshem med 41 medlemmar och 
sympatisörer närvarande. Som inbjuden talare till årsmötet talade Peter Einarsson utifrån temat 
”Den svenska åkermarken i ett globalt perspektiv.”. 
 
Styrelsen har under 2011 hållit fem styrelsemöten (Stadshuset i Eslöv 7/2, Hammarlunda 20/4, 
Getinge 18/11 samt två telefonmöten 8/8 och 11/10). En regionavdelning Skåne bildades vid ett 
möte den 15 november. En interimsstyrelse är vald och stadgarna följer huvudföreningens 
stadgar. 
 
Under året har 543 medlemmar betalat medlemsavgiften. Motsvarande siffra för 2010 var 448 st. 
Medlemsavgiften för 2011 har varit 200:-. Samma medlemsavgift gäller för 2012. 
 
Anders Stenströms minnesfond uppgick vid årsskiftet till 249 833,50 kronor, detta tack vare en 
anonym gåva på 200 000 kr. Insättningar till fonden kan göras på bankgiro 5365-3283 (Den 
Goda Jorden). I samband med årsmötet delades en belöning ur minnesfond ut till Gunnel 
Bengtsson för sina föredömliga insatser inom Halmstad kommun och Region Halland, i syfte att 
värna människors rätt till framtida tillgång av god åkermark. Föreningen har under året utvidgat 
möjligheterna att utdela medel ur minnesfonden genom att anta regler för hur man kan söka 
projektbidrag ur minnesfonden.  
 
Hemsidan, www.dengodajorden.se, har kontinuerligt uppdaterats med ny information. Hemsidan 
fungerar som en informationsbank där man kan få tips och fakta i frågor som har anknytning till 
den goda jorden. Hemsidan har under året haft 4 864 besök varav 2 488 unika besökare och 153 
inlägg har publicerats. På föreningens Facebook sida har det varit 228 som ”gillar”, 84 100 
visningar av inlägg och 403 responser på inlägg. 
 
Vid olika sammankomster har informationsmaterial tillhandahållits som t ex Hopp för jorden, 
visitkort, rollup med föreningens budskap, foldern ”Vi måste sluta exploatera den bästa 
åkermarken” och flygbladet ”Mat måste vi ha”. Två nya rollups togs fram till Borgeby fältdagar. 
 
Två nyhetsbrev har skickats ut till medlemmar dels per e-post till de som anmält detta, dels per 
brev. Broschyren Hopp för jorden har distribuerats till samtliga medlemmar.  
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Styrelsen, samt enskilda medlemmar inom styrelsen och föreningen har under året aktivt verkat 
för att föra ut information och kunskap om den goda jordens betydelse. Många enskilda 
medlemmar har på olika sätt försökt påverka kommunernas planering.  
 
Företrädare för föreningen har deltagit i ett flertal seminarier och informationsträffar såsom t ex 
vid MILA-mässan i Malmö där vi deltog med egen monter och där vi genom Irene Oscarsson 
höll i ett miniseminarium, Borgebydagarna där vi också deltog med egen monter, 
Stenhammardagen där Irene Oscarsson deltog som representant för Den Goda Jorden och 
presenterade föreningen för de närvarande. Genom Kristoffer Stenström deltog föreningen vid 
seminariet ”Svensk och internationell markanvändning” på KSLA, detta med ekonomiskt stöd 
från Falkenbergs sparbank.  I Skåne och Halland har föreningen anordnat eller deltagit i flera 
aktiviteter, bl a ett givande seminarium den 28 oktober på Campus Varberg under rubriken 
”Åkermarken minskar - ska vi göra något åt det?” där Jordbruksverkets generaldirektör Mats 
Persson var en av föreläsarna. Hans Andersson har besökt studerande vid Blekinge Tekniska 
Högskola, Svalövs Lantbruksskola och SLU Alnarp. Maylis Persson höll en föreläsning vid 
Eslövs hållbarhetsvecka. 
 
Styrelsen har arbetat med att på olika sätt förbättra informationen och att föra fram skyddet av 
den odlade jorden i den allmänna debatten och i det politiska beslutsfattandet. Målgrupper har 
varit politiker och tjänstemän som arbetar med planeringsfrågor, opinionsbildare och 
allmänheten. Artiklar och insändare i pressen har skrivits. På Newsdesk har 14 pressmeddelanden 
publicerats. Föreningen har noterat att vi i media fått stöd för att föra ut vårt budskap, framför 
allt i ATL och Land Lantbruk. 
 
Projektet med att ta fram informationsbroschyren "Hopp för jorden" har slutförts och 
slutredovisats. Kostnaderna för projektet belastar 2011-års ekonomi med 124.984:- varav 50 000:- 
erhållits från KSLA Stiftelsen Carl-Fredrik von Horns fond. 
 
Den film som Dylan Hansson har tagit fram i samarbete med Den Goda Jorden visades under 
MILA-mässan och har gjorts tillgänglig på Youtube.  
 
Styrelsen har under året fortsatt att arbeta för att skapa allianser med andra organisationer (t ex 
LRF, Svenska kyrkan m fl) som borde förväntas verka i samma anda. Lokalt har samverkan skett 
med andra organisationer t.ex. Naturskyddsföreningen. 
 
Styrelsen konstaterar att under andra halvåret har de frågor föreningen arbetar för fått ett stort 
genomslag i media och ett flertal motioner i frågan har skrivits både i riksdagen och i andra 
forum. 
 
Mer information om föreningens verksamhet finns på hemsidan www.dengodajorden.se ! 
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